- 1 -

令和２年３月４日

生徒及び保護者の皆様

徳島県立小松島西高等学校長

臨時休業に伴う対応について（お願い）

日頃は本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて，新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防止するため，全国一斉の臨時休業要請

を受け，本校も令和２年３月２日（月）から春季休業日開始日まで臨時休業をしておりま

す。お子様にとって，学年末の重要な時期ではありますが，大規模感染を防ぐために必要

な措置として，ご理解・ご協力をいただきますよう，どうぞよろしくお願いいたします。

つきましては，臨時休業に伴う対応について，次のことをお知らせします。

（１）高校入試は予定どおり行われます。検査会場の衛生管理徹底のため，３月１１日（水）

までの間，生徒の本校敷地内への立入は禁止となります。

（２）第３学期の学習内容については２月末をもって終了しております。学年末の学習成

績については，１・２学期の成績結果や３学期の学習成果等をもとに総合的に判断し

ます。なお，これまでの学習成果が不十分で，単位や進級の認定に係わる場合は，学

校から関係生徒に連絡を行い，課題やレポートの提出等，弾力的に指導を行います。

（３）３月６日（金）に実施予定であった単位追認考査については，関係している人に，

別に連絡をします。

（４）終業式や始業式などの学校行事については，今後の状況を踏まえ，改めて連絡をさ

せていただきます。教科書購入は新学期に行う予定です。

（５）教科書等の荷物が学校に残ったままになっている人は，３月１３日（金）以降に，

担任に連絡してから，午前８時３０分から午後５時までの間に，短時間の予定で学校

に取りに来てください。

（６）臨時休業と春季休業の期間は，新年度までの大切な時期になりますので，資格取得

や進路実現に向けての学習に計画的に取り組んでください。